**C**on oībō ei ma.  
Misericos et misera-  
to; dñs semp adest fi-  
xelv suis quos semp  
predit et regit. q̄s aliquā  
in martirio purgat. vñ  
vafa figuli pbat for-  
nar. et hoīes iustos tē-  
ptatio tribulatōnis.  
Mūtēm tribulatio-  
nes iustos. et de omni-  
bus his liberavit eos  
dñs

Ca. I

**C**ōmīs sapia  
z̄c. Librūs iſu filij  
ſyrach dicit ſchieroni  
mas apud hebreos re-  
perisse. nō ecclasiastici  
ut apud latinos. s̄ pa-  
rabolas p̄notati. cui  
iuncti erāt ecclastes. et  
cantici canticop. ut ſa-  
lomonē nō mō libroꝝ  
nūo. s̄ 2 materiaꝝ ge-  
nere coequaret. Librū  
z̄o sapie nō reperiffe  
apud eos. s̄ magis ḡz  
cam redolere eloquen-  
tiā. quē nō nulli philo-  
niſ eſſe affirmat. Ecce  
ſiaſticus z̄o ſic. et ecce  
ſiaſtes ecclie utiſſim⁹  
eſt. q̄ p̄gregator. et col-  
lectoreſ interptat. ſic ille  
coſionator. ſecclasteſ  
ad dñſtū refert. et ad  
quēlibet p̄dicatorē ec-  
clasiastic⁹ q̄ p̄pter eccl  
entiā virtutū ſuāz pa-  
narebōs. i. omniū vir-  
tuſ capat appellatur  
Cui ſāta dant̄. tā-  
taq; latinitas ē. ut ip-  
ſe ſibi p̄menta ſit.

**C**ōmīs sapia z̄c.  
Rab. Incipit ab eīna  
teſ sapia q̄ christ⁹ ē q̄  
cum patre eſt ſp̄ aī ſe-  
cula fin illud. In prin-  
cipio erat verba et ver-  
bi erat apud dñm z̄c.  
**C**ādno deo z̄c.  
Quia dñſſ ſons vi-  
ta ſuā vera. te patre na-  
ſci. et oīa p̄ ipm facta  
ſunt. ſine ipo factū ē  
nihil. quiſ quiſ bacſa  
pietia carz. in tenebris  
ambulat. et neſcit quo  
vadat. ſapietia enī  
buīs mundi ſtūticia  
eſt apud dñm. et p̄udē  
tia carnis moſ.

**C**ārenā ma. z̄c.  
Rab. Corporalia ſpi-  
ritualibꝝ cōpat. ut ex  
difficillimiſ q̄d omni-  
no imposſibile eſt eſti-  
metur. Si em̄ b̄c queſ

poteſt Agreſtia em̄ in aquatica cō-  
uerterebanſ. et queſūq; erāt natā-  
tia in terra trāſibāt Ignis in aqua  
valebat ſupra ſuā virtutē. et aqua  
extinguens naturę obliuſcebaēt  
Flam̄e econtrario corruptibiliū  
animaliū non verauerunt carnes  
coambulantiū. nec diſſolutebāt illā  
que facile diſſolutebāſ ſicut glacieſ  
bonam eſcam. In omnibꝝ em̄ ma-  
gnificasti populu tuū dñe. et hono-  
raſti. et nō desperiſti. in omni. tpe  
etia in omni loco aſſiſtens eis

**I**ncepit prologus libri iſu ſi-  
lii ſyrach qui Ecclesiastic⁹ ap-  
pellatur

**V**itorū no-  
bis et magnorꝝ p̄ legē  
et prophetas aliosq; qui ſecuti ſūt illos ſa-  
pientia demonstrata  
eſt: in quibus oportet laudare iſra-  
el doctriṇe et ſapietie cauſa. q̄z nō  
ſolum ipſos loquēt̄es neceſſe eſſe  
peritos. ſed etia extraneos poſſe et  
diſcēntes et ſcribentes doctiſſimoiſ  
fieri. Auus me⁹ ielus poſtq; ſe am-  
plius dedit ad diligētā lectōniſ  
legis et prophetarꝝ. et aliorꝝ libroꝝ  
qui nobis a pentibꝝ noſtriſ tra-  
diſi ſunt. voluit et ipſe ſcribere ali-  
quid horꝝ que ad doctriṇā et ſapiē-  
tiam p̄tinent. ut diſiderates diſce-  
re et illorū p̄iti fieri magis magisq;  
attendant animo. et conſiſtēntur  
ad legitimā vitaz. Vitoror itaq; ve-  
nire vos cum beniſolentia. et aitē-  
tiori ſtudio lectionē facere. et veniā  
habere in illis in quibus videmur  
ſequentes imágine ſapię. et defiſe-  
re in verboꝝ compositōne. Nā de-  
ſiſtient verba hebraica q̄n ſuerint  
trāſlated ad alterā liguā. Nō aut ſo-  
lū h̄c. ſz et ipa lex et prophetę. cete-  
raq; aliorꝝ libroꝝ nō p̄uam habēt  
diſſerentiaz q̄n inter ſe diſcunt. Nā  
in octauo et tricresimo anno et tem-  
poribus ptołomei euergetis regis  
poſtq; pueni in egip̄tum. et cū mul-  
tu ipis ibi fuīſez. inueni ibi libros  
relictoſ non parue neq; p̄temnen-  
de doctriṇe. Itaq; bonū et neceſſa-  
rium pueau. et ipſe aliquā addere